ПРОТОКОЛ № 4

заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

26 апреля 2024 года

 14-00 часов

зал заседаний администрации

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

         - Лукашина А.Г. – председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям;

         - Королькова В.А. – и.о. Главы администрации МО Лесоматюнинское

сельское поселение

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

           - Чамкаева Е.П.– начальник МУ Управления образования

           - Юренкова Л.В. – председатель Общественной палаты МО

«Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

Терехиной Л.В.

  1.  Об итогах антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский район»

за первый квартал 2024 года

Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата администрации

МО «Кузоватовский район»

 2.

О зонах коррупционного риска, связанных с осуществлением

деятельности по опеки и попечительству в отношении

несовершеннолетних.

 Чамкаева Екатерина Петровна  – начальник МУ Управления образования

3.

О мерах, предпринимаемых органами местного самоуправления по

увеличению доходной части бюджета (земля, имущество, налоговые

обязательства) в муниципальном образовании Лесоматюнинское

сельское поселение.

 Лукашина Алена Геннадьевна - председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям

Королькова Валентина Анатольевна – и.о.Главы администрации МО

Лесоматюнинское  сельское поселение

4.

5

.

Об итогах проверки цен на лекарства первой необходимости в

аптеках МО «Кузоватовский район»

Юренкова Людмила Владимировна – председатель Общественной

палаты МО «Кузоватовский район»

 5.

Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант правового отдела администрации

муниципального образования «Кузоватовский район».

По первому вопросу регламента выступила Антилова Н.Н., которая

озвучила итоги антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский район»

Решили:

       1. Информацию принять к сведению.

   2.Признать работу администрации МО «Кузоватовский район» и

структурных подразделений по профилактике коррупции за первый

квартал 2024 года удовлетворительной.

 3. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

продолжить реализацию мероприятий в соответствии с Национальным

планом противодействия коррупции, региональной и муниципальной про

4. Продолжить практику общественного обсуждения итогов реализации

региональной и муниципальной программ противодействия коррупции

(ежеквартально).

По второму вопросу регламента выступила Чамкаева Е.П., которая

рассказала  о зонах коррупционного риска, связанных с осуществлением

деятельности по опеки и попечительству в отношении несовершеннолетних.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

исключить  возможные коррупционные факторы, связанные с

осуществлением деятельности по опеки и попечительству в

отношении несовершеннолетних:

- занижение долей приобретаемых жилых помещений и участков на

имя несовершеннолетних;

- подлог и фальсификация документов;

- расходование денежных средств в интересах опекуна, но не

ребенка;

- занижение суммы передаваемых долей.

По третьему вопросу регламента выступили Лукашина А.Г.,

Королькова В.А.,  которые рассказали о мерах, предпринимаемых органами

местного самоуправления по увеличению доходной части бюджета (земля,

имущество, налоговые обязательства) в муниципальном образовании

Лесоматюнинское сельское поселение.

Решили:

 1. Информацию принять к сведению.

         2.Рекомендовать администрации МО Лесоматюнинское сельское

поселение и КУМИЗО продолжить работу по всем видам доходных

источников в части погашения недоимки прошлых лет.

По четвёртому вопросу регламента выступила Юренкова Л.В., которая

довела до присутствующих итоги проверки цен на лекарства первой

необходимости в аптеках МО «Кузоватовский район»

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»

совместно с Советом по общественному контролю продолжить

мониторинг цен на лекарства первой необходимости в аптечной сети

не реже 1 раза в месяц с последующим общественном обсуждением.

По пятому вопросу регламента выступил Ильин А.С., который  рассказал об

антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный акт «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства»  прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель общественного Совета     Л.В.Терехина

 Секретарь общественного Совета                                           О.А.Голубкина